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FOs innspill til representantforslag om en ny og offensiv satsing på 
arbeidsrettet rehabilitering 
 
 
FO er fagforeningen for sosialarbeidere. Vi organiserer over 38 000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. Medlemmene våre 
jobber innenfor ulike velferdstjenester, og har god kunnskap om hvordan tjenestene 
fungerer og hva som skal til for at de skal bedre.  
 
FO takker for muligheten til å dele våre synspunkter rundt representantforslaget. Vi 
deler forslagsstillernes bekymring knytta til den mangelfulle oppfølgingen pasienter og 
brukere som har behov for habiliterings- og rehabiliteringstjenester, og konsekvensene 
det får.  
 
Mange borgere får ikke deltatt i arbeidslivet på grunn av manglende tilrettelegging for 
midlertidige- eller kroniske funksjonsnedsettelser. For få plasser innenfor arbeidsretta 
rehabilitering (ARR) er blant barrierene som hindrer denne deltakelsen. FO er derfor 
enig i forslaget om en opptrapping for etablering av flere døgnplasser innenfor ARR. 
 
Vi mener at inkludering og deltakelse på en viktig samfunnsarena som arbeidslivet 
representerer, er forebygging. Det forebygger utenforskap, ensomhet og fysisk og 
psykisk uhelse – dersom arbeidsoppgaver og omgivelsene er tilpasset arbeidstakernes 
fungering på en måte som gjør det mulig å stå i jobb. 
 
FO støtter forslaget om å skjerme tiltaksplasser innenfor ARR fra anbudsutsetting. Vi 
mener anbudsutsetting av velferdstjenester generelt bidrar til dårlig kontinuitet, kvalitet 
og fleksibilitet for både brukere og tjenestene. Når pris teller mer enn kvalitet, er det 
ofte kvaliteten det skorter på.  
 
Intensjonen med å redusere byråkratiet rundt tildeling av ARR-plasser er god. Kan 
hende er det en god løsning at det er NAV som står for søknadsprosess og tildeling av 
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disse plassene og ikke fastlegen slik som det er nå. FO er mest opptatt av at flere av 
dem som trenger ARR får det, at det er rett kompetanse på jobb i tjenestene som skal 
ytes og at veien mot en ARR-plass er så kort som mulig. Å fjerne noen ledd på veien fra 
behovet melder seg til plassen er klar, virker derfor fornuftig. Dersom en konkret og 
forpliktende handlingsplan er det som skal til for å få alt dette på plass, så støtter FO 
selvsagt det. 
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